
 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 
 
 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio del progetto “Arte di ogni genere 
– Donna ti voglio cantare” - Interventi per la promozione della legalità e del 
rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 
sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine 
e grado - a.s. 2023-2024. 
CUP: G69I23001680002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione Siciliana -Assessorato 
dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, 
dell’università e del diritto allo studio - che intende promuovere un programma 
innovativo per rafforzare - con attività di tipo sperimentale - la promozione di percorsi di 
sensibilizzazione ai valori della legalità e, in particolare al rispetto della figura femminile, 
nonché all’educazione alle differenze, realizzati dalle Istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado statali; 
VISTA la domanda di partecipazione di questa istituzione scolastica prot. n. 21544 del 
14/11/2023 con i relativi allegati; 
VISTO il DDG n. 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle 
proposte ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno 
totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi 
per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione 
alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 
20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024; 
VISTO il CUP G69I23001680002 assegnato a questa istituzione scolastica, allegato al 
DDG n. 3129 del 01/12/2023 dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della 
formazione professionale; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0024273 - 22/12/2023 - I - U



DECRETA 
 

• di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di 
realizzazione, il predetto progetto; 

• di iscrivere il relativo finanziamento di euro 15.000,00 nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 04 – “Finanziamenti della Regione” – 04 - “Altri finanziamenti 
vincolati”, istituendo la sottovoce “04|04/01 - DDG 3129 - DONNA TI VOGLIO 
CANTARE” del programma annuale; 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 

5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, come recepito dalla 
Regione Sicilia con D.A. prot. n. 7753 del 28/12/2018, a predisporre i correlati atti 
e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni 
di spesa. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. Antonio Alessandro Massimino 

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0024273 - 22/12/2023 - I - U


		2024-03-15T11:48:01+0100
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




